

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI  
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

---

*390*

*u* *29*

APPALTO CONCORSO PER LA PROGETTAZIONE E LA COSTRUZIONE DI  
EDIFICI RESIDENZIALI NEL COMUNE DI BRINDISI - COMPARTO "B"  
DEL PIANO DI ZONA 167 RIONE PERRINO - LOTTO 1 - 2 - 3 - 4

*Am*

*per*

Impresa : AMORUSO COSTRUZIONI Srl - BRINDISI

---

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

---

*colg*

20 APR. 1982

AMORUSO COSTRUZIONI	Amministratore Unico <i>Luigi Amoruso</i>
------------------------	--

RIEPILOGO GENERALE

Sviluppo eseguito in base ad elementi modulari tipo ripetitivi (Appartamenti tipo - Cantine e locali diversi a p.t. - Elementi scala - Sistemazioni generali), comprendenti le incidenze verticali delle parti comuni rapportate alla loro effettiva consistenza.

1 - APPARTAMENTI

: Modulo "A" - 32.477.105 x 32 = £. 1.039.267.360  
 : Modulo "B" - 14.722.396 x 12 = " 176.668.752

2 - CANTINE E LOCALI DIVERSI P.T.

: Modulo "C" - 27.902.812 x 4 = " 111.611.248

3 - SCALA CENTRALE E DI TESTATA

: Modulo "D" - 19.936.860 x 1,5 x 2 = " 59.810.580

4 - GENERALE

= " 65.596.200

Somma : ..... £. 1.452.954.140

5 - Riduzione forfettaria d'offerta : ..... "

TOTALE OFFERTA : ..... £.

- segue calcolo analitico Moduli tipo sulla scorta dell'Elenco Prezzi Unitari - Allegato "H"

AMORUSO COSTRUZIONI | Amministratore Unico  
*Luigi Amoroso*



N. D'ORDINE	ARTICOLO DI TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI	MISURE			UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ		PREZZO UNITARIO	IMPORTO
			LUNGHEZZA	LARGHEZZA	ALTEZZA		PARZIALI	TOTALE		
		RIPORTO								
8	100	INTONACO comune liscio a tre strati ecc. per interno - soffitto	13,20	6,00		Mq		79,20		
		2(5,70+0,80)	13,00		2,70	u		35,10		
		- pareti: 2(6,60+3,90)	21,00		2,70	u		56,70		
		2(3,90+3,60)	15,00		2,70	u		40,50		
		2(3,40+1,80)	10,40		1,20	u		12,48		
		2(2,00+1,40)	6,80		1,20	u		8,16		
		2(1,50+1,40)	5,80		1,20	u		6,96		
		1,10+1,40	2,50		2,70	u		6,75		
						Mq		245,85	1,000	1720,950
9	86/91	PAVIMENTI in marmette quadrate di misura 33x33								
		- soprano - interno	10,40	3,90		Mq		40,56		
		driny.	1,40	1,10		u		1,54		
						Mq		42,10	15,800	665,180
10	107	PAVIMENTO in piastrelle di ceramica smaltato ecc								
		- cuve	3,40	1,80		Mq		6,12		
		- lav. - wc.	3,50	1,40		u		4,90		
								11,02	18,000	198,360
11	88	PAVIMENTO in piastrelle di gres - rosso 7,5x15 ecc.								
		- cuve	5,70	0,80		Mq		4,56		
		- Bolemi	4,00	1,00		u		4,00		
		"	5,20	1,00		u		5,20		
		- Tronno esterno	1,90	1,60		u		3,04		
						Mq		16,80	15,600	262,080
12	107	RIVESTIMENTO pareti interne con piastrelle smaltate ecc.								
		- cuve 2(3,40+1,80)	10,40	1,50		Mq		15,60		
		a rivestire						15,60		

N. D'ORDINE	ARTICOLO DI TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI	MISURE			UNITA DI MISURA	QUANTITÀ		PREZZO UNITARIO	IMPORTO
			LUNGHEZZA	LARGHEZZA	ALTEZZA		PARZIALI	TOTALE		
		Riparto				Mq		15.60		
		- lav. - w.c.						1		
		2(1.50+1.40)	5.80		1.50	"		8.70		
		2(2.00+1.40)	6.80		1.50	"		9.52		
						Mq		33.82	18000	608.760
13	238 515 235 162 a	INFISSI esterni in metallo in profilati di acciaio tubo eee: completi di tavole eee. vetri	1.20		2.40	Mq		2.88		
			0.90		2.40	"		2.16		
			0.60		1.40	"		0.84		
			0.90		1.40	"		1.26		
						Mq		7.14	139.100	997.458 -
14	157	BUSSOLE di forte interme su telaio a misura in lamierino eee	4	0.90	2.20	Mq		7.92	12000	510.240
15	155	PORTONCINO casolare: 1	1.00		2.20	Mq		2.20	92000	202.400
16	112	LASTRE DI TRANI da cm. 3 per gradini, styti eee:								
		- misure	2	1.60	0.35	Mq		1.12		
		scale	15	1.00	0.35	"		5.60		
		- styti	6	0.15	2.40	"		0.32		
			4	0.15	1.40	"		0.84		
		(1.30+1.00+0.70+1.00+ + 1.10)	=	5.10	0.15	"		0.77		
		- soq. e tav. sv. pvc.	5.10	0.40		"		2.04		
								10.69	44000	470.360
17	113	LASTRE di travertino da cm. 21								
		- soq. quadri	2	1.60	0.15	Mq		0.48		
		A Ripartire				"		0.48		

N. D'ORDINE	ARTICOLO DI TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI	MISURE			UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ		PREZZO UNITARIO	IMPORTO
			LUNGHEZZA	LARGHEZZA	ALTEZZA		PARZIALI	TOTALE		
		Riponto				Mq		0.48		
		17	1.00		0.15	"		2.55		
		soole interne	3	1.00	0.12	"		0.36		
						Nq		339	40000	135.600
18	104	RIVESTIMENTO eterno con intonaco plastico ecc:								
		2	600		3,00	Mq		36,00	14.500	522.000
19	151 169	FERRO lavorato ecc: punta cavedolo	mq	2,20 x Kp	50	Kp		110,00	3000	330.000
20	166	TINTEGGIATURA a tintole variabili ecc. - v. quantita' intonaci				Mq		286,65	900	257.985
21	206 513	IMPIANTO idrico sanitario del tipo prefabbricato ecc: - lav. WC; inc. 1/2				No		0,5	1.400.000	700.000
22	-	IMPIANTO ELETTRICO								
208		- punti luce comm.				No		2	13.200	26.400
208		- punti luce derivati				"		2	13.200	26.400
209		- punto derivato				"		4	10.700	42.800
209		- prese da 6/4				"		8	7.400	59.200
210		- prese da 15/4				"		5	9.500	47.500
211		- interruttore differenziale				"		1	89.200	89.200
212		- Portiere elettriche per appartamenti				"		1	93.200	93.200
218		- Campione di marmo				"		1	18.000	18.000
220		- Impianto TV centr.				"		1	110.000	110.000
239		- Punto telefono				"		1	30.000	30.000



N. D'ORDINE	ARTICOLO DI TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI	MISURE			UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ		PREZZO UNITARIO	IMPORTO
			LUNGHEZZA	LARGHEZZA	ALTEZZA		PARZIALI	TOTALE		
		pannelli di lastra di ceramica mm 25-30 ecc - sfarzo	11,00	6,00		Mq	66,00	10500	693.000	
32	199	LAVELLO da cucina in fine-granito doppia bacchetta				N°	1	124000	124.000	
33	200	CONTATORE d'irrigazione da 1/2" per acque				N°	1	37000	37.000	
34	206 b	TUBAZIONE di polietilene per sciacchi forata ecc: dal φ 110 (P.T. e P.P.)				ml	6,00	38600	231.600	
		<u>PIANO PRIMO</u>				= PARZIALE	"A"		18.754.709	
35	60	CLS. cementizio a q.h. 3 di cemento ecc: - pilastri e travi				ML	7,32	96000	702.720	
36	63 b	FERRO per cemento arm.				kg	7320	950	695.400	
37	42 b	SOLAIO misto in laterocemen- to spessore 6,00	12,30	6,00		Mq	73,80	27500	2.029.500	
38	148 e	Murature di tamponamento in blocchi di argilla esp. da cm 30:	2	5,80	2,70	Mq	31,32	30.000	939.600	
39	147 d	Muratura c.s. me dello spessore di cm 20 ecc: + di sovrappos. all. tr. - cavetto	11,00 6,00		2,70 2,70	Mq u	29,70 16,20			
						Mq	45,90	20.000	918.000	





N. D'ORDINE	ARTICOLO DI TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI	MISURE			UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ		PREZZO UNITARIO	IMPORTO
			LUNGHEZZA	LARGHEZZA	ALTEZZA		PARZIALI	TOTALE		
44	107	Pavimento in piastrelle di ceramica smaltate da em. 20x20 ecc:								
		- bagno:	2,90	1,70		Mq	4,93	18,000	88,140	
45	88	Pavimento in piastrelle di gres-ko 7,5x15 ecc:								
		- cavedio	3,80	0,80		Mq	3,04	15,600	47,424	
46	107	Rivestimento di archi in terre con piastrelle maiolicate ecc:								
		- bagno: 2(2,90+1,70)	9,20	1,50		Mq	13,80	18,000	248,400	
47	67	Balaustra in marmo di em. 1x18 ecc:								
		2x2 (3,20+2,85)				ML	24,20			
		2 (3,50+4,00)				"	15,00			
		2 (3,20+0,80)				"	8,00			
						ML	47,20	4,000	188,800	
48	166	TINTEGGIATURA a tinte lavabile ecc:								
		- v. quantità intonaci				Mq	184,38	900	165,942	
49	238 235 162	INFISI esterni in marmo Co in profilati di acciaio tubolare ecc. Completati di staffe e vetri.								
		2	0,90		2,10	Mq	4,32			
			0,90		1,40	"	1,26			
			0,60		1,40	"	0,84			
						Mq	6,42	139,100	896,874	

N. D'ORDINE	ARTICOLO DI TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI	MISURE			UNITA DI MISURA	QUANTITÀ		PREZZO UNITARIO	IMPORTO
			LUNGHEZZA	LARGHEZZA	ALTEZZA		PARZIALI	TOTALE		
50	157	Bussole di porte interne con telaio a murare in lamierino ecc:	5	0,90	2,20	Mq		9,90	12000	112.800
51	72	lastre di travi da cui 3 per gradini, stpiti ecc:								
		- stpiti	4	0,15	2,40	Mq		1,44		
			4	0,15	1,40	"		0,84		
		anchitravi	3	1,00	0,15	v		0,45		
				0,70	0,15	"		0,11		
						Mq		2,84	44000	124.960
52	104	Rivestimento esterno con intonaco plastico ecc:	2	6,00	3,00	Mq		36,00	14500	522.000
53	206 bno a	IMPIANTO idrico sanitario del tipo prefabbricato ecc: blocco				Nº		1	1400.000	1.400.000
54		IMPIANTO ELETTRICO								
	208	- punti luce esmm.				Nº		3	13200	39.600
	208	- " " devvati				"		1	13200	13.200
	207	- " " devvato				"		3	10.700	32.100
	209	- prese da 6/A				"		8	7400	59.200
	210	- prese da 15/A				"		5	9500	47.500
55	248	IMPIANTO di riscaldamento centrale a termofone	1000	5,80	2,70	Mc		156,60	17700	1.205.820
56	91	Parimentazione in lastre di GRSI ecc. - incidenza	12,50	6,00	3			25,00	10.800	270.000

N. D'ORDINE	ARTICOLO DI TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI	MISURE			UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ		PREZZO UNITARIO	IMPORTO
			LUNGHEZZA	LARGHEZZA	ALTEZZA		PARZIALI	TOTALE		
57	98	IMPERMEABILIZZAZIONE lastici plazi ecc: inc. 1/3				Mq.	<u>25,00</u>	19000	300.000	
58	146	Manello velate in cemento colore ecc: cm 10				Mq	<u>25,00</u>	11000	175.000	
		TOTALE						"B"	14.722.396	
		TOTALE						"A"	32.477.105	

N. D'ORDINE	ARTICOLO DI TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI	MISURE			UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ		PREZZO UNITARIO	IMPORTO
			LUNGHEZZA	LARGHEZZA	ALTEZZA		PARZIALI	TOTALE		
		= PIANO TERRA : CANTINE E LOCALI DIVERSI Modulo tipo "C" = 1 x 4								
1	60	CLS cementizio a gli 3 di cemento ecc:								
		- pilastri 15	070	020	300	MC		6,30		
		- Travi/mensole 3	1400	020	060	"		5,04		
						MC		<u>11,34</u>	96.000	1.088.640
2	<del>63</del> 6	Fieno per c.a. mc. 11,34 x Ko 100 =				Ko		<u>1134 =</u>	950	1.077.300
3	12/b	Solcio misto in latero cemento ecc h=6 m.								
		- incidenza p.T. 1,5	1400	580		Mq		<u>121,80</u>	27500	3.349.500
4	17	Vestibolo di portinale calc. con m. in m. ecc: 3	2000	600	025	MC		<u>90,00</u>	12000	1.080.000
5	84	Manif. in blocchi di pavimenti ecc: 2	800	700		Mq		<u>11200</u>	4500	504.000
6	147 19	Muratura in blocchi di angelle espansive da mc. 20								
		3 x 2	7,60		270	Mq		123,12		
		8	7,00		270	"		151,20		
						Mq		<u>274,32</u>	20.000	5.486.400
7	100	INTONACO comune liscio a tre strati per interni								
		- soffitto: 3	1400	600		Mq		252,00		
		- 2(3,20+1,20) = M. 11	1000		3,00	"		330,00		
		- C.T. 2(3,20+3,80)	1400		3,00	"		42,00		
						Mq		<u>624,00</u>	7000	4.368.000

N. D'ORDINE	ARTICOLO DI TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI	MISURE			UNITA DI MISURA	QUANTITÀ		PREZZO UNITARIO	IMPORTO
			LUNGHEZZA	LARGHEZZA	ALTEZZA		PARZIALI	TOTALE		
8	85	Pavimento in mattoni di cemento unicolore a nervone chavlice cm. 25x25: M = 11	3,90	1,80		Mq	<u>63,36</u>	9100	576.576	
9	89	Pavimento in piastrelle di gres-cotto 7,5x15 cm: - sottolave - C.T.	3,20	1,80		Mq	576			
			3,80	3,20		m	12,16			
						Mq	<u>17,92</u>	26.300	471.296	
10	90	Pavimento in petrucci di cemento unicolore ecc. - zone porticate:	7,00	1,80		Mq	12,60			
			18,00	4,00		v	72,00			
			18,00	6,50		v	117,00			
						Mq	<u>201,60</u>	13.600	2.741.760	
11	1A1	Cordoni metalbancati in cemento vibrato-campione ecc: 2	18,00			ML	<u>36,00</u>	16.000	576.000	
12	234	Porte basculanti in lamiera di acciaio zincato ecc: M = 11	1,50	2,20			36,30			
		- sottolave o C.T. 2	1,00	2,20			4,40			
						Mq	<u>40,70</u>	117.000	3.133.900	
13	166	Tuttaggiatura di barre acciaio a tempera ecc - vedi voce fustocci				Mq	<u>714,00</u>	900	642.600	

N. D'ORDINE	ARTICOLO DI TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI	MISURE			UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ		PREZZO UNITARIO	IMPORTO
			LUNGHEZZA	LARGHEZZA	ALTEZZA		PARZIALI	TOTALE		
14		IMPIANTO ILLUMINAZIONE								
	201	- punti luce dimmati				VO	13	10700	139.100	
	210	- prese da 15/A				"	13	9500	123.500	
15	104	Rivestimento esterno con intonaco plastico di tipo ondulato ecc.	520		270	"	14,04			
		- sv (8,00+7,00+8,00) 2	2300		270	Mq	124,20			
						Mq	<u>138,24</u>	14.500	2.004.480	
16	64	Lastre di travertino dello spessore di cm. 2 per tutto letto balcone ecc.	2	2300	0,20	Mq	9,20			
				520	0,20	"	1,04			
		- filanti volati 12	180		020	"	3,60			
							<u>13,84</u>	39.000	539.760	
		TOTALE								<u>27.902.812</u>

N. D'ORDINE	ARTICOLO DI TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI	MISURE			UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ		PREZZO UNITARIO	IMPORTO
			LUNGHEZZA	LARGHEZZA	ALTEZZA		PARZIALI	TOTALE		
		<b>SCALA CENTRALE E DI TESTATA</b> Modulo tipo "D" = 1 x (1,5 x 2)								
1	7/10	Scavo di terreno di qualsiasi natura e consistenza in sezione m/p/l/a ecc:								
		- Fondazioni	7,00	1,00	1,00	MC		7,00		
		collegamenti	2 5,80	0,40	1,00	"		4,64		
						MC		<u>11,64</u>	9000	104,760
2	61	CLS cementizio magro per solofondazioni ecc:	7,00	1,00	0,10	MC		0,70		
			2 5,80	0,40	0,10	"		0,48		
						MC		<u>1,18</u>	45000	53100
3	58	CLS cementizio per strutture di fondazione:	7,00	1,00	1,00	MC		7,00		
			2 5,80	0,40	0,50	"		2,32		
						MC		<u>9,32</u>	80500	750,260
4	60	CLS cementizio per strutture in elevazione in C.A.								
		- pilastri/lance	2,50	0,30	12,50	MC		9,38		
		- allo P.T.	0,70	0,30	4,50	"		0,95		
		- Travi al piano	6 5,80	0,80	0,30	"		8,40		
						MC		<u>18,73</u>	96000	1798,080
5	63/6	Feno per strutture in C.A.								
		- mc. 9,32 x Kg 50 =				Kg		466,00		
		- mc. 18,73 x " 100 =				"		1873,00		
						Kg		<u>2339,00</u>	950	2.222,050
6	49	SOLETTE per rampanti di scale con gradini:								
		tenafor	2 4,40	1,30		Mq		11,44		
								<u>11,44</u>		



N. D'ORDINE	ARTICOLO DI TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI	MISURE			UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ		PREZZO UNITARIO	IMPORTO
			LUNGHEZZA	LARGHEZZA	ALTEZZA		PARZIALI	TOTALE		
						Mq	11,44			
		- sviluppo scale	5	2,80	1,30	M	18,20			
				3,50	1,30	U	4,55			
				2,00	1,30	U	2,60			
						Mq	<u>36,79</u>	23000	846,170	
7	50	SOLETTI per ballatoi di scale, calcolate per un bene meccanico di Kg 400/Mq.								
		- Ballatoi:	4	5,80	2,50	Mq	58,00			
			4	3,00	1,40	U	16,80			
						Mq	<u>74,80</u>	24000	1.195,200	
8	53	MURETTI in c.a. per laterelli di balconi e scale dello spessore di cm. 10 ecc:								
			5	2,80	1,00		14,00			
		(1,30+3,00+1,30)	4	5,60	1,00		22,40			
			3	5,80	1,00		17,40			
						Mq	<u>53,80</u>	20800	1.119,040	
9	72	LASTRE di pietra di TRAMI da cm. 3 per gradini ecc.								
			90	1,30	0,35	Mq	41,40	44000	1.821,600	
10	73	Lastre di pietra di travertino dello spessore di cm. 2 per ballatoi ecc.								
		- ballatoi	90	1,30	0,15	Mq	18,00			
		- zocchetto gradini	180	0,50	0,15	U	14,40			
		- finestrini int.	4	5,60	0,15	U	3,36			
						Mq	<u>35,76</u>	40000	1.430,400	

N. D'ORDINE	ARTICOLO DI TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI	MISURE			UNITA DI MISURA	QUANTITÀ		PREZZO UNITARIO	IMPORTO
			LUNGHEZZA	LARGHEZZA	ALTEZZA		PARZIALI	TOTALE		
11	74	Pavimento in lastre di travi da cm 9 peratura 20x40 ecc. - piastrellati	4	3,00	1,30	Mq		15,60		
			4	3,00	2,20	"		26,40		
						Mq		<u>42,00</u>	44000	1.848.000
12	104	Rivestimento esterno con intonaco plastico del tipo graffiato ecc. - dilatazione								
		SV 2 (250+030)		5,60	1,20	Mq		67,20		
		- perimetri esterni	2x3	5,80	1,00	"		34,80		
			2x4	5,60	1,00	"		44,80		
		- " rampa	2x5	2,80	1,00	"		28,00		
						Mq		<u>174,80</u>	14500	2.534.600
13	214	Impianto di illuminazione nel vano scala ecc. - lampade				No		10	38000	380.000
14	212	Colonna montante sotto tracera ecc. - per i due cori	2	10,00		ml		<u>20,00</u>	18000	360.000
15	215	Canelli di sezionamento e di derivazione verificati Evel ecc.				No		<u>2</u>	28000	56.000
16	219	Quadro elettrico generale di distribuzione ecc.				No		<u>2</u>	350000	700.000



N. D'ORDINE	ARTICOLO DI TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI	MISURE			UNITA DI MISURA	QUANTITÀ		PREZZO UNITARIO	IMPORTO
			LUNGHEZZA	LARGHEZZA	ALTEZZA		PARZIALI	TOTALE		
	=	GENERALE								
1	6/a	Scavo di sbancamento in terreno di qualità normale e consistenza compatta superfici stradali ecc.	9000	6000	0,30	ML	1620,=	5700	9.234.000	
2	7/a	Scavo di terreno di qualità di valore e consistenza in sezione mista ecc. per alloggiamento fondazioni: 2x4	7000	250	1,00	ML	1680,=	5700	9.576.000	
3	14	Riempimento di cavi e forugione di rivati eseguito con materiali di risulta extra cantiere: 2x4	7000	2,50	0,50	ML	700,00			
			2	9000	20,00	0,10	u	360,00		
						ML	1060,=	4000	4.240.000	
4	16	Trasporto a rifiuto del materiale di risulta da gli scavi ecc: - quantità 1-2				ML	3300,=	500	1.650.000	
5	139	Cordoni per marciapiedi in cavi in pratica colata ecc. ecc. di 18x30: - su strade pubbliche 2	9000			ML	180,00			
		(20,00x5,00) 4	25,00			u	100,00			
						ML	280,00	20.600	5768.000	

N. D'ORDINE	ARTICOLO DI TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI	MISURE			UNITA DI MISURA	QUANTITÀ		PREZZO UNITARIO	IMPORTO
			LUNGHEZZA	LARGHEZZA	ALTEZZA		PARZIALI	TOTALE		
6	141	Cordoni metalboricati in cemento vibrato compresso 8x26 eee: - anode interne: 2x2 (35,00+17,00) - pannelli testate: (2,00+17,00+2,00) 2	21,00			ML u ML	208,00 42,00 250,00	16,000	4.000,000	
7	253	Formigine e pose in opera di terreno vegetale eee: - riempimento anode 2 35,00 17,00 0,20 2 17,00 2,00 0,20				ML u ML	238,00 13,60 251,60	10,500	2.641,800	
8	270	Formigine di esostadale con battobando, binder e tappeto d'usura eee: - pannelli interni 2 9,00 2,00 17,00 3,00 - pannelli testate 2 17,00 4,00				Mq u u Mq	360,00 51,00 136,00 546,00	13,000	7.098,000	
9	110	Tubazioni di pressuramento per fogne eee: - collatore esterno: d) $\phi$ 135 2 65,00 F) $\phi$ 150 2 20,00				ML ML	130,00 40,00	18,500 26,000	2.405,000 1.040,000	
10	133	POZZETTI di ispezione in conglomerato cementizio eee: a - ispezione oblique 2x6				N°	12	46,800	561,600	

N. D'ORDINE	ARTICOLO DI TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI	MISURE			UNITA DI MISURA	QUANTITÀ		PREZZO UNITARIO	IMPORTO
			LUNGHEZZA	LARGHEZZA	ALTEZZA		PARZIALI	TOTALE		
	C	- Saracchiere impianto idrico	2x6			Nº	12	30000	360.000	
	d	- microi fogue	2x2			Nº	4	63400	254.800	
11	134	Chiusini di oltre di ovaliani di numero e loro ecc;								
		- stradali	2 x Kg	120		Kg	240,00			
		- pedonali	26 x Kg	50		"	1300,00			
						Kg	1540,=	2400	4.158.000	
12	135	Sifone intercolatore in gres ceramico ecc;				Nº	12	25000	300.000	
13	176	Tubazioni di ferro zincato del $\phi$ 1"								
		- distributore orip.	2x	6500		ML	130,00	17800	1.014.000	
14	190	Saracchiere in bronzo del $\phi$ 1"				Nº	12	22000	264.000	
15	226	Foratura in opere di palo cavo in acciaio ecc;								
		- verniciatura esterna				Nº	3	250000	750.000	
16	227	Laminate con doppio isolamento ecc, per lampade a valore di mercurio ecc;				Nº	6	150000	900.000	
17	224	Giunti normalizzati per collegamento linea-palo				Nº	3	63000	189.000	

N. D'ORDINE	ARTICOLO DI TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI	MISURE			UNITA DI MISURA	QUANTITÀ		PREZZO UNITARIO	IMPORTO
			LUNGHEZZA	LARGHEZZA	ALTEZZA		PARZIALI	TOTALE		
18	228	Pomello di alloroio dia mt. 0,50x0,50 x 100, km pezzo di chiusura				Nº	<u>3</u>	28.000	84.000	
19	229	Impianto di mena a terra di tutte le piante e piante ecc: VANI				Nº	<u>255</u>	24.000	6.120.000	
20	265	Ediante universale per innaffiamento aroide ecc.				Nº	<u>2</u>	135.000	270.000	
21	261	FORNITURA e posa in opera di albero d'alto fusto l:								
	a	Pinus pinea				Nº	<u>12</u>	90.000	1.080.000	
	c	Cedrus Atlantica				Nº	<u>6</u>	90.000	540.000	
	g	Platanus orientalis				Nº	<u>6</u>	30.000	180.000	
22	262	FORNITURA e posa in opera di albero di medio fusto:								
	b	Ligustrum Japonicum				Nº	<u>10</u>	31.000	310.000	
23	263	FORNITURA e posa in opera di arbusti ecc:								
	b	Pilosorum Tobita				Nº	<u>20</u>	17.000	340.000	
	e	Laurus cerasus				Nº	<u>12</u>	9.000	108.000	
	F	Evonymus Japonicum				Nº	<u>20</u>	8.000	160.000	
		TOTALE							65.596.200	